PAGE
6

[image: image1.png]«@»
(0

Администрация МО Брюховецкий район

Координационная комиссия  по профилактике правонарушений в муниципальном образовании Брюховецкий район

Протокол заседания №1
30 марта  2018 года                                                                        Место проведения:

в 14.00 ч.                                                                             малый зал администрации

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ

         Председатель координационной комиссии по профилактике правонарушений в муниципальном образовании Брюховецкий район В.В. Мусатов.
          Секретарь координационной комиссии по профилактике правонарушений в муниципальном образовании Брюховецкий район (далее Комиссия)  С.Ф. Мозгов
Присутствовали:
Заместитель   председателя:    В.В. Хрущев,  О.Ф. Кучерявский.
	Члены МВК ПП:
	Ф.Н.Куропятник, Е.В.Петрова, О.П.Бурхан, А.В Солдатова,   А.А.Бойко, Е.Н.Северина, А.В.Сидоренко, Л.И.Козявченко, Н.В.Гожая, Е.А.Гнатюк, Е.В.Самойленко,  О.Г.Исаева,  И.Н.Сурмач, Н.Н.Шинкаренко,  В.В.Погородний, В.Н.Сурмач, Н.П.Балин, А.Е.Гузик, В.В.Татарин, О.В.Ткаченко, А.В.Андрюхин, А.А.Балла, Е.А.Колчина.

	На заседание

приглашены:

	- исполняющий обязанности заместителя начальника полиции отдела МВД России по Брюховецкому району, подполковник полиции А.Д. Карабак;

Уважаемые присутствующие!
        Сегодня мы проводим очередное заседание координационной комиссии по профилактике правонарушений в муниципальном образовании Брюховецкий район.
В котором примут участие:
- члены координационной комиссии по профилактике правонарушений;

- главы сельских поселений;

- начальники отделов структурных подразделений администрации муниципального образования Брюховецкий район;

Разрешите представить президиум сегодняшнего заседания:

- председатель Совета муниципального образования Брюховецкий район Федор Николаевич Куропятник.

- заместитель главы муниципального образования Брюховецкий район Виктор Викторович Хрущев;
- начальник отдела МВД России по Брюховецкому району, подполковник полиции Олег Федорович Кучерявский.
На повестку дня заседания выносятся следующие вопросы:

     1-й вопрос повестки дня: «О состоянии правопорядка в Брюховецком районе по итогам 2017 года и мерах, принимаемых органами внутренних дел по снижению количества преступлений и административных  правонарушений за истекший период 2018 года».
Докладчик: исполняющий обязанности заместителя начальника полиции Отдела МВД России по Брюховецкому району подполковник полиции Александр Дмитриевич Карабак.
       2-й вопрос повестки дня:  «О работе территориальных комиссий по профилактике правонарушений сельских поселений муниципального образования Брюховецкий район»
Докладчик: Глава Брюховецкого сельского поселения Николай Павлович Балин;

Докладчик: Глава Батуринского сельского поселения Виталий Николаевич Сурмач.
3-й вопрос повестки дня: «Организация межведомственной профилактической работы с неблагополучными семьями, профилактика асоциальных явлений на ранних стадиях».
Докладчик: Исполняющий обязанности начальника управления образования администрации муниципального образования Брюховецкий район Алексей Борисович Дворник.
Докладчик: Начальник отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального образования Брюховецкий район Елена Николаевна Северина.

4-й вопрос повестки дня: «О подготовке ведомств системы профилактики к организации полезной занятости несовершеннолетних во внеурочное время и на период летних каникул».
Докладчик: Исполняющий обязанности начальника управления образования администрации муниципального образования Брюховецкий район Алексей Борисович Дворник.

Докладчик: Начальник отдела по делам молодежи администрации муниципального образования Брюховецкий район Елена Викторовна Самойленко.
Докладчик: Начальник отдела по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Брюховецкий район Андрей Валерьевич Сидоренко.

5-й вопрос повестки дня: «Исполнение решений межведомственной комиссии по профилактике правонарушений».

Докладчик: главный специалист отдела по взаимодействию с правоохранительными органами и казачеством Сергей Федорович Мозгов Докладчик:  Органы профилактики МВК.
      Предлагается следующий регламент работы:

Докладчикам и содокладчикам предлагается предоставить время для выступления до 10 минут;
Заседание планируется провести в течение 1 часа 30 минут;
Будут ли другие предложения?  НЕТ!

Переходим к рассмотрению вопросов повестки дня:

Вопрос № 1  «О состоянии правопорядка в Брюховецком районе по итогам 2017 года и мерах, принимаемых органами внутренних дел по снижению количества преступлений и административных  правонарушений за истекший период 2018 года» заслушали  исполняющего обязанности заместителя начальника полиции отдела МВД России по Брюховецкому району подполковника полиции Александра Дмитриевича  Карабак.
 Карабак А.Д. -  доложил о состоянии правопорядка, сложившегося на данный отчетный период времени на территории Брюховецкого района, координационная комиссии по профилактике правонарушений муниципального образования Брюховецкий район отмечает, что согласно предоставленной информации.

Решили:

Отделу МВД России по Брюховецкому району (Кучерявский О.Ф.).
1.1. Провести ряд оперативно-профилактических мероприятий, с целью предупреждения и недопущения совершения тяжких и особо тяжких преступлений.

1.2. Внести корректировки в карту маршрутов патрулирования, с целью приближения маршрутов патрулирования к местам совершения преступлений.

1.3. Привлечь к охране общественного порядка общественные формирования правоохранительной направленности (казачество, ДНД), с целью  уплотнения патрульно-постовых нарядов полиции на улицах и других общественных местах.
Срок: отчет до 20 апреля 2018 года.
          1.4. В целях получения оперативно-значимой информации, разработать систему взаимодействия с главами сельских поселений и представителями ТОС, а так же  схему предоставления ими информации об оперативной обстановке, складывающейся на территории их обслуживания.

Срок: по отдельному графику.
1.5. Взять под личный контроль организацию работы по своевременному предоставлению оперативной информации (анализ состояния преступности) в разрезе сельских поселений, в МКУ «Управление по делам ГО и ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами» в целях профилактики правонарушений и устранения причин и условий, способствующих  их совершению.

Срок: ежеквартально до 30 числа.

Рекомендовать атаману Брюховецкого районного казачьего общества (Сурмач):

1.4. Совместно с представителями отдела МВД России по Брюховецкому району принять участие в охране общественного порядка в центральном парке станицы Брюховецкой и в сельских поселениях на территории Брюховецкого района.

Срок: до 20 апреля 2018 года.
Вопрос № 2  «О работе общественных Советов профилактики правонарушений муниципального образования Брюховецкий район» - заслушали главу Брюховецкого сельского поселения Николая Павловича Балина и главу Батуринского сельского поселения Виталия Николаевича Сурмач о работе  территориальных комиссий по профилактике правонарушений:
Решили:
Рекомендовать главам сельских поселений:
2.1. Провести мониторинг оперативной обстановки на территории сельского поселения, согласно анализу сложившейся обстановки, принять меры к предупреждению преступлений, совершаемых на бытовой почве и против частной собственности граждан.
Срок: до 20 апреля 2018 года.
2.2. С целью предоставления информации в отдел МВД России по Брюховецкому району провести рабочие встречи с председателями ТОС, для получения значимой информации о лицах, незаконно находящихся на территории поселения и о совершенных и готовящихся правонарушениях и преступлениях, для своевременного предупреждения данных преступлений.
Срок: до 20 апреля 2018 года.
2.3. Взять на контроль работу территориальной комиссии по профилактике правонарушений по рассмотрению 100% лиц, состоящих на профилактических учетах в течение календарного года.
Срок: информацию предоставить до 20 апреля 2018 года.
2.4. Взять на контроль вопрос о трудоустройстве граждан, осужденных к отбыванию наказаний в виде обязательных и исправительных работ, проживающих на территории сельского поселения.
Срок: информацию предоставить до 20 апреля 2018 года.
Вопрос № 3 «Организация межведомственной профилактической работы с неблагополучными семьями, профилактика асоциальных явлений на ранних стадиях».
Заслушали исполняющего обязанности начальника управления образования администрации муниципального образования Брюховецкий район Алексея Борисовича Дворник,  начальника отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального образования Брюховецкий район Елену Николаевну Северину,  о проведенной работе по профилактической работе с неблагополучными семьями и профилактике асоциальных явлений на ранних стадиях.
Решили:
Начальнику управления образования администрации муниципального образования Брюховецкий район (Бурхан):
3.1. Провести комплекс профилактических мероприятий, направленных на работу с несовершеннолетними, состоящими на ведомственном  профилактическом учете.
3.2. Принять меры к обеспечению полезной занятостью несовершеннолетних в каникулярный период времени.
3.3. Организовать работу по предупреждению фактов совершения правонарушений несовершеннолетними.
3.4. Провести работу по трудоустройству несовершеннолетних на период летних каникул, в том числе состоящих на профилактических учетах.
Срок: отчет до 30 сентября 2018 года.
Начальнику отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального образования Брюховецкий район (Северина):
3.5. Разработать и утвердить план профилактических мероприятий.
3.6. Провести работу по раннему выявлению детского семейного неблагополучия.
3.7. Провести работу с семьями, находящимися в социально опасном положении в рамках межведомственного взаимодействия.
3.8. Принять участие в организации трудоустройства несовершеннолетних в период летних каникул.
Срок: отчет до 30 сентября 2018 года.
Вопрос № 4 «О подготовке ведомств системы профилактики к организации полезной занятости несовершеннолетних во внеурочное время и на период летних каникул».
Заслушали исполняющего обязанности начальника управления образования администрации муниципального образования Брюховецкий район Алексея Борисовича Дворник,  начальника отдела по делам молодежи администрации муниципального образования Брюховецкий район Елена Викторовна Самойленко, начальника отдела по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Брюховецкий район Андрей Валерьевич Сидоренко, о подготовке отделов профилактики к организации полезной занятости несовершеннолетних во внеурочное время и на период летних каникул.
Решили:
Начальнику управления образования администрации муниципального образования Брюховецкий район (Бурхан), отделу по делам молодежи (Самойленко), отделу по физической культуре и спорту (Сидоренко):
4.1.  Разработать планы профилактических мероприятий по полезной занятости несовершеннолетних, на летний период времени.
4.2. Привести в надлежащий вид и техническое состояние места (спортзалы, спортивные площадки и др.) для занятия спортом на период летних каникул.
 4.3.  Организовать на период летних каникул детские дворовые площадки в целях обеспечения досуговой занятости  несовершеннолетних, вовлекая их во всевозможные кружки, мероприятия по интересам, в том числе и несовершеннолетних, состоящих на профилактических учетах.
4.4.  Организовать трудоустройство несовершеннолетних на период летних каникул, в том числе состоящих на профилактическом учете.
4.5. Провести профилактическую работу с несовершеннолетними, выявленными в нарушении Закона № 1539-КК, обеспечить временной занятостью на период летних каникул.
Срок: отчет до 30 сентября 2018 года.
         Вопрос № 5. «Исполнение решений межведомственной комиссии по профилактике правонарушений».
 Всем органам профилактики и главам сельских поселений:
 Организовать контроль за реализацией протокольных поручений координационной комиссии по профилактике правонарушений, исключить формализм в организации данной работы.
 Срок: согласно установленным срокам.
Председатель координационной комиссии
по профилактике правонарушений                                                       В.В. Мусатов
Секретарь комиссии                                                                                 С.Ф. Мозгов